

## **2. Medlemsforslag fra Margrethe Wivel (B) om alternative placeringer for cafe Dugnad og Sundhedsrum (2009-171858)**

Margrethe Wivel (B) foreslår,

At forvaltningen i samarbejde med relevante lokale aktører undersøger alternative placeringer for café Dugnad og Sundhedsrum, herunder overtagelse af PH-Caféen samt lukning af port til Kvægtorvsgade og Øksneshallens parkeringsplads, Halmtorvet 17 eller mulige placeringer i Ingerslevsgade fra strækningen efter Madhuset og frem til Skelbækgade.

### **PH-café**

Her skulle man så lukke porten til Øksneshallens parkeringsplads og Kvægtorvsgade, således at eneste indgang til området er gennem PH-caféen. Man har således en aflukket gård og lokaliteter på de tre af siderne, man kan stille til rådighed for misbrugerne og medarbejdere ved Dugnad café og Sundhedsrummet. Her vil også være mulighed for at lave sovekabiner til de mest kaotiske hjemløse misbrugere, der pga udadreagerende adfærd ikke kan rummes i eksisterende herberger, og som vi har svært ved at nå.

### **Halmtorvet 17**

3000 m2 stort lagerlokale, hvor der dels er plads inde, der kan rumme Sundhedsrum og café Dugnad; samt er fremtidssikret i forhold til at få etableret fixerum og andre socialfaglige tiltag for misbrugerne, desuden ligger det længere fra beboelsesejendomme og børneaktiviteter.

### **Ingerslevsgade i strækningen efter Madhuset og frem til Skelbækgade**

Her vil der være færrest gener for beboere og børneaktiviteter og gymnasieelever, da der er direkte adgang fra Hovedbanen ned af Ingerslevsgade langs banelegmet. Man skal naturligvis finde et stort nok lokale, der imødekommer de andre krav om plads nok til misbrugerne.

## **bilag**

[Forslag om flytning af Sundhedsrum og værested - FORTROLIGT](#)

## **Socialudvalgets beslutning den 09.12.2009**

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

Ø stillede følgende ændringsforslag:

"At forvaltningen pålægges konkret at undersøge forslaget i relation til PH-cafeen."

Der blev begæret afstemning om det af Ø stillede ændringsforslag.

For: A, Ø (5)

Imod: C, B, O og V (4)

Undlod: Wallait Khan (U) (1)

Ændringsforslaget blev herefter tiltrådt.

A og Ø havde følgende protokolbemærkning:

"PH-cafeen er det eneste forslag som - måske - er realistisk."

Margrethe Wivel (B) havde følgende protokolbemærkning:

"Margrethe Wivel stemmer imod ændringsforslaget da man ønsker en reel undersøgelse af alternative placeringer i samarbejde med lokale aktører, hvilket Ø og A desværre spænder ben for."

C, O og V tilsluttede sig protokolbemærkningen.

Finn Rudaizky (O) havde følgende protokolbemærkning:

"Beklager flertalsbeslutningen, som ikke løser problemet med Sundhedsrummet væk fra Rysensteen Gymnasium."

